
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 13/07/2023 Determinazione  n. 454/2023 

 

OGGETTO: RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA BASKET ESTERNO PRESSO LA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “A. DA GIUSSANO”- RICHIESTA DI 

OFFERTA CIG:  Z433BBCA45. DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE E 

IMPEGNO DI SPESA. 

  

 
Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 
Premesso che il Comune di Giussano ha attivato una collaborazione con il liceo Artistico 
Modigliani, come da accordo approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 12/2022, al fine 
di garantire opportunità di crescita ed orientamento agli studenti, tramite la realizzazione di 
singoli project work attivati sulla base di specifici progetti; 
 
Rilevato che tra i progetti di cui all’accordo sopra citato rientra la realizzazione di un 
playground esterno per il basket presso la scuola secondaria di primo grado “ A. da Giussano”, 
sul quale verrà realizzato un disegno direttamente dagli studenti dell’istituto artistico; 
 
Dato atto che per il rifacimento di tale campo è stata avviata una procedura pubblica di 
richiesta di offerta Rdo sul portale Sintel di Regione Lombardia (identificativo procedura ID 
171377202), con invito in data 29/06/2023 protocollo n. 16655; 
 
Visto l’art. 226 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 (Abrogazioni e disposizioni finali) nuovo 
Codice degli appalti pubblici in base al quale a decorrere dalla data in cui il nuovo codice 
acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, ossia dal 1/07/2023, le disposizioni di cui 
al precedente Codice e quindi al D. Lgs. n. 50/2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai 
procedimenti in corso, intendendosi in corso quelli di cui, per la procedura in esame, alla 
fattispecie disciplinata appunto dal comma 2 lettera b) del sopra citato articolo 226, ossia i 
contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, per i quali siano stati già inviati gli avvisi a 
presentare le offerte;  
 
Stante quanto sopra citato la Rdo per l’offerta in merito ai lavori in oggetto, è stata chiesta, ai 
sensi delle seguenti disposizioni legislative: 
- art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede, per affidamenti di 

importo inferiore a euro 40.000,00, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici; 

- l’art. 1, comma 2, lettera a) della legge n. 120/2020 così come modificato dal D.L. n. 
77/2021 convertito con modificazioni in legge n. 108/2021 “Governance del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” con particolare riferimento alle disposizioni in 
materia di affidamento diretto di lavori di importo inferiore a euro 150.000,00; 

- art. 36, comma 9-bis, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei lavori tramite 
applicazione del criterio del minor prezzo; 

 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#229
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Rilevato che dalla suddetta procedura risulta la proposta di aggiudicazione Sintel (Report n. 
171377202) all’operatore economico Demetra Societa' Cooperativa Sociale Onlus di Besana (Mb)  
Via Visconta, 75, che ha offerto uno sconto pari all’1,8% sul valore di trattativa, ossia su € 
21.550,00 oltre € 450,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre I.V.A., così per 
netti € 21.162,10 oltre € 450,00 per oneri della sicurezza ed oltre I.V.A. 22% (€ 26.366,76 oneri 
ed I.V.A. compresi);  
 
Considerato che l’offerta economica presentata risulta congrua dal punto di vista tecnico 
economico, da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Accertato che tale società risulta regolare con i contributi come da nota Inps agli atti in data 
11/07/2023 protocollo PEC n. 17770; 
 
Dato atto che: 
- il Codice Identificativo di Gara per la procedura in oggetto è il seguente: smart CIG 

Z433BBCA45; 

- in conformità all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, il relativo contratto di appalto 
verrà stipulato in forma di scrittura privata sottoscritto con firme digitali valide, tramite 
l’uso di posta elettronica; 

- il R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è l’arch. Marcella Malzanni, Funzionario 
Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche; 

 
Ritenuto quindi, nelle more degli esiti favorevoli dei controlli dei requisiti di ordine generale ai 
fini della prova dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, del D.Lgs. n. 50/2016, 
restando inteso che qualora emergesse la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni rese, 
l’affidatario decadrà dai benefici conseguenti il presente provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445/2000, di procedere ad 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, in favore di 
Demetra Societa' Cooperativa Sociale Onlus di Besana (Mb) Via Visconta, 75 della realizzazione 
dell’opera in oggetto, verso il corrispettivo di euro 21.612,10 oltre I.V.A. 22% così come risulta 
dal Report di gara (ID 171377202) generato da SINTEL ed allegato alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
  Visti: 
        il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 21 dicembre 2022; 
        il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 

del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del d.lgs. n. 267/2000; 

        il PEG 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite ai dirigenti competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’articolo 169 del d.lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi 
dell’articolo n. 175 del d.lgs. n. 267/2000; 

        il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023;  

 
Visti, altresì: 
― gli art. 107, comma 3, lett. d) e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in merito 

alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 
 

Richiamati i decreti sindacali: 
― n. 11/2022 del 21/12/2022 relativo al conferimento incarichi dirigenziali anno 2023; 
―  n. 12 /2022 del 30/12/2022 relativo alla  sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

vacanza, assenza o impedimento; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Servizio 
Patrimonio e Opere pubbliche 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono interamente richiamate, di: 
 
1) affidare a Demetra Societa' Cooperativa Sociale Onlus di Besana (MB)  Via Visconta, 75, la 
realizzazione di un playground esterno per il basket presso la scuola secondaria di primo grado     
“A. da Giussano”, verso il corrispettivo al netto dello sconto dell’1,8%, pari ad euro 21.612,10 
oltre I.V.A. 22% così come risulta dal Report di gara (ID 171377202) generato da SINTEL ed 
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, nelle more degli 
esiti favorevoli dei controlli dei requisiti di ordine generale ai fini della prova dell’assenza dei 
motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016, restando inteso che qualora 
emergesse la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni rese, l’aggiudicatario decadrà dai 
benefici conseguenti al presente provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 
veritiere, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. 445/2000; 
 
2) disporre che la spesa di € 26.366,76 I.V.A. 22% venga impegnata così come segue: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

4 2 2 2 95800 SPESE PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO 
SCUOLE MEDIE   

2023 € 26.366,76 

Fornitore Demetra Societa' Cooperativa Sociale Onlus 

Partita IVA – Codice Fiscale  P. IVA  00981140965 -   Cod. fisc. 09812150150 

CIG Z433BBCA45 

CUP (in caso di opere) *** 

Piano finanziario (5°livello) U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico 

c-c dedicato, ai sensi dell’articolo 
3, comma 7, legge 136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di esecuzione prestazione 2023 

Fonte di finanziamento 
Entrate da contributo statale cosiddetto “Fondo Imu-
Tasi” accertato sul capitolo 139080 ai sensi dell’articolo 
1, comma 892 della Legge 145/2018 nell'esercizio 2023 

 

3) dare atto che in conformità all’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto 
relativo al presente affidamento verrà stipulato in forma di scrittura privata sottoscritto con 
firme digitali valide, tramite l’uso di posta elettronica; 

 
4) dare atto, altresì: 

 che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Marcella Malzanni, Funzionario 
Tecnico, responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche; 

 che gli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli artt. 3 e 9 del D.Lgs. n. 33/2013 saranno 
adempiuti nell’apposita sezione dedicata alla Trasparenza presente sul sito web del 
Comune di Giussano; 

 che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
Lombardia entro 30 giorni dalla data di comunicazione dell’affidamento di cui all’art. 76 
- comma 5 - del D.Lgs. n. 50/2016; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

5) dare atto, infine, che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma 
dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
6) pubblicare ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 il presente provvedimento sul sito 

istituzione nella sezione affidamenti diretti dedicata all’Amministrazione trasparente. 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 454/2023 del 13/07/2023 

OGGETTO: RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA BASKET ESTERNO PRESSO LA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “A. DA GIUSSANO”- RICHIESTA DI 

OFFERTA CIG:  Z433BBCA45. DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE E 

IMPEGNO DI SPESA. 

  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2023 1272 U 04022.02.095800 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PRESSO SCUOLE 

MEDIE   

26.366,76 

 

 

Giussano, 13/07/2023      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 rizzoni sandro 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



SEDE DI MONZA
VIA MORANDI
20900 MONZA MB

02/06/2023
 

DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - O.N.L.U.S
VIA VISCONTA 75

20842 BESANA IN BRIANZA MB
Mod. DMRP

 
La presente nota di rettifica, emessa il 05/06/2023, si riferisce alla denuncia mensile DM-2013 di
competenza 12/2022 con saldo di € 7.697,00. Sulla base dei dati forniti col flusso UniEmens e delle
caratteristiche contributive in essere, è stato accertato che gli importi dichiarati a debito e/o a credito
non corrispondono a quanto calcolato dalle procedure di controllo, in applicazione delle disposizioni
vigenti.
Il dettaglio dei calcoli è riportato nel prospetto NOTA DI RETTIFICA.
 
Dal risultato elaborativo sono emerse le seguenti differenze a credito dell'azienda:

 
Nell’ipotesi in cui l’importo a credito indicato risulti esatto la S.V. potrà richiedere il rimborso o
effettuare la compensazione con delega unica F24 riportando i seguenti dati :

 
Si rammenta infine che, nel rispetto della normativa vigente, la compensazione ed il rimborso
dell’importo possono essere richiesti unicamente a condizione che non esistano partite debitorie
aziendali.

Matricola azienda 4943361927 Codice fiscale 09812150150
Codice statistico contributivo 50102 Codici autorizzazione 3A 5V
Numero dipendenti occupati 7 Data pagamento F24 16/01/2023
Data di invio flusso UniEmens 18/01/2023

Differenze contributive a credito azienda € 17,23
Importo totale a credito dell' azienda € 17,23

Codice Sede Causale Contributo Matricola Periodo di
riferimento Importo

4901 DMRP 4943361927 12/2022 € 17,23

Il Direttore
ROSARIA CARIELLO

Pagina 1 di 2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
G
I
U
S
S
A
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
u
s
s
a
n
o

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
7
7
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
3



NOTA DI RETTIFICA
 
Azienda

 
Riepilogo rettifica

 
Dettaglio rettifica

Matricola Codice fiscale Denominazione Cod. sede Nome sede

4943361927 09812150150 DEMETRA COOP. SOCIALE
O.N.L.U.S. 4901 MONZA

Periodo competenza 12/2022 Data presentazione 18/01/2023
CSC 50102 Forza aziendale media 5
Numero dipendenti 7 Data versamento 16/01/2023
Credito calcolato INPS 8.010,77 Debito calcolato INPS 331,00
Credito dichiarato INPS 8.028,00 Debito dichiarato INPS 331,00
Saldo calcolato 7.679,77 Saldo dichiarato 7.697,00
CA 3A 5V Importo deleghe 7.697,00
Tipologia
rettifica Passiva Data emissione rettifica 05/06/2023 Data scadenza -

COD. Q1 Q2 Q3 N.dip. TC TL Imponibile Importo
dichiarato

Importo
calcolato Aliq. DIFF.

0023 - - - 1 - - - 136,00 136,00 -
L025 2 F I 1 00 0 -1.697 -33,94 -33,94 -
L025 2 P I 1 00 0 -1.081 -21,62 -21,62 -
L056 2 P - 1 - - - -29,61 -29,61 -
L057 2 P - 1 - - - -165,28 -165,28 -
L094 2 F I 1 00 0 -2.605 -52,10 -52,10 -
2000 2 F I 3 00 0 20.204 6.964,32 6.958,25 34,44 -6,07
2000 2 P I 1 00 0 2.495 860,03 859,28 34,44 -0,75
2190 2 P D 1 19 0 694 0,00 0,00 0,00
2190 2 P I 1 19 0 2.891 0,00 0,00 0,00
L094 2 P I 1 00 0 -1.414 -28,28 -28,28 -
M703 2 P D 1 19 0 694 10,41 0,00 0,00 -10,41
M950 2 - - 1 - 0 5.692 56,92 56,92 1,00
NR00 - - - 1 - - - - - -
Q198 - - - - - - - 0,32 0,32 -
Q298 - - - - - - - -0,17 -0,17 -

7.697,00 7.679,77 -17,23

Differenze contributive € -17,23
Importo totale a credito dell' azienda € 17,23

Pagina 2 di 2



1

Report della Procedura RDO-
RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE

CAMPO DA BASKET ESTERNO
PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA

DI PRIMO GRADO ALBERTO
DA GIUSSANO n. 171377202

effettuata da Comune di Giussano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 171377202

Nome Procedura RDO-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA
DI PRIMO GRADO ALBERTO DA GIUSSANO

Descrizione Procedura

Codice Gara GIUSSANO_2023_18

Destinatari

Codice CIG Z433BBCA45

No

Num. Protocollo 1866001

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45262321-7 - Lavori di pavimentazione



Report della Procedura RDO-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRA-
DO ALBERTO DA GIUSSANO n. 171377202 effettuata da Comune di Giussano

2

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

David Cornacchia

Nome Ente Comune di Giussano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 21.550,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 29 giugno 2023 11.43.12 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 6 luglio 2023 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Modello
DGUE

si prega
di allega-
re modello

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RDO-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRA-
DO ALBERTO DA GIUSSANO n. 171377202 effettuata da Comune di Giussano

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

DGUE debi-
tamente
compilato e
sottoscritto
digitalmente.

TRACCIA-
BILITA' FI-
NANZIA-
RIA

si prega di
allegare il
modello del-
la tracciabi-
lità finanzia-
ria debita-
mente com-
pilato e sot-
toscritto di-
gitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

codice di
comporta-
mento dei di-
pendenti del
Comune di
Giussano

si prega
di allega-
re il codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del
comune di
Giussano fir-
mato per pre-
sa visione.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

PATTO DI
INTEGRI-
TA'

si prega di
allegare pat-
to di inte-
grità firmato
per presa vi-
sione.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ON-
LUS

Login user_26770

Indirizzo e-mail cooperativademetra@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00981140965

Indirizzo VIA VISCONTA, 75, 20842 BESANA IN BRIANZA (Italia)

Numero telefono 0362802120



Report della Procedura RDO-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRA-
DO ALBERTO DA GIUSSANO n. 171377202 effettuata da Comune di Giussano

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1688474002176

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ON-
LUS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 4 luglio 2023 14.33.22 CEST

Sconto 1,80000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 10 luglio 2023 12.24.45
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura RDO-RI-
FACIMENTO PAVIMENTA-
ZIONE CAMPO DA BA-
SKET ESTERNO PRESSO
LA SCUOLA SECONDARIA
DI PRIMO GRADO AL-
BERTO DA GIUSSANO (ID
171377202) è iniziata.

lunedì 10 luglio 2023 12.24.41
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1688474002176) della Procedu-
ra RDO-RIFACIMENTO PA-
VIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRES-
SO LA SCUOLA SECONDA-
RIA DI PRIMO GRADO AL-
BERTO DA GIUSSANO (ID
171377202) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 6 luglio 2023 11.09.07
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_26770 sulla



Report della Procedura RDO-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRA-
DO ALBERTO DA GIUSSANO n. 171377202 effettuata da Comune di Giussano

5

Data Oggetto Testo

Procedura con ID 171377202 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 6 luglio 2023 10.00.01
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura RDO-RIFACI-
MENTO PAVIMENTAZIONE
CAMPO DA BASKET ESTER-
NO PRESSO LA SCUOLA SE-
CONDARIA DI PRIMO GRA-
DO ALBERTO DA GIUSSA-
NO (ID 171377202).

martedì 4 luglio 2023 14.33.22
CEST

Invio Offerta L`offerente DEMETRA SOCIE-
TA' COOPERATIVA SOCIA-
LE ONLUS ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-
to RDO-RIFACIMENTO PA-
VIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRES-
SO LA SCUOLA SECONDA-
RIA DI PRIMO GRADO AL-
BERTO DA GIUSSANO (ID
171377202).

giovedì 29 giugno 2023 11.43.23
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato RDO-RIFACI-
MENTO PAVIMENTAZIONE
CAMPO DA BASKET ESTER-
NO PRESSO LA SCUOLA SE-
CONDARIA DI PRIMO GRA-
DO ALBERTO DA GIUSSA-
NO (ID 171377202).

giovedì 29 giugno 2023 11.43.13
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
171377202). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 5. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 171752029

Data di invio venerdì 7 luglio 2023 10.28.14 CEST

Mittente Comune di Giussano (Cornacchia David)

Destinatari DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ON-
LUS (DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE



Report della Procedura RDO-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRA-
DO ALBERTO DA GIUSSANO n. 171377202 effettuata da Comune di Giussano

6

ONLUS), ricevuto in data venerdì 7 luglio 2023 11.50.49 CE-
ST

Oggetto del Messaggio soccorso istruttorio

Testo del Messaggio Buongiorno, con la presente si chiede gentilmente di moti-
vare la risposta negativa a pag. 4 lettera d) L'iscrizione o la
certificazione comprende tutti i criteri selezionati richiesti del
DGUE, anche perché a seguire non è completata la parte IV
del documento stesso. Si chiede di risponder entro la giornata
di lunedì 10/07/2023 alle ore 9:30. Grazie distinti saluti

Id Messaggio 171758311

Data di invio venerdì 7 luglio 2023 11.53.03 CEST

Mittente DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ON-
LUS (DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS)

Destinatari Elli Alessandra (Elli Alessandra), non ricevuto; Malzanni
Marcella (Malzanni Marcella), non ricevuto; Cornacchia Da-
vid (Cornacchia David), ricevuto in data lunedì 10 luglio 2023
12.22.29 CEST; Ciccardi Tamara (Ciccardi Tamara), non ri-
cevuto

Oggetto del Messaggio RE: soccorso istruttorio

Testo del Messaggio Buongiorno, con riferimento alla vostra comunicazione, si
dichiara che trattasi di mero errore di digitazione. Si allega
DGUE corretto. Cordiali Saluti ---------------------------------
Testo del messaggio originale: Buongiorno, con la presente
si chiede gentilmente di motivare la risposta negativa a pag.
4 lettera d) L'iscrizione o la certificazione comprende tutti i
criteri selezionati richiesti del DGUE, anche perché a seguire
non è completata la parte IV del documento stesso. Si chie-
de di risponder entro la giornata di lunedì 10/07/2023 alle ore
9:30. Grazie distinti saluti

Allegato A- MODELLO DGUE.pdf.p7m

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: BARNI ARNALDO

Hash(MD5-Base64): IxEpH52ddu4PPfIqp6s9Ow==

Hash(SHA-1-Hex):
f2f40e05edd889cd9f7f561696a4de64bcfdd78b

Hash(SHA-256-Hex): 29d207b261d22f2ebcc85737cc7f676-
57ebe1b77da1f80aadce501fcacaa2901

Controllo alterazione file: Controllo non previsto



Report della Procedura RDO-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA
BASKET ESTERNO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRA-
DO ALBERTO DA GIUSSANO n. 171377202 effettuata da Comune di Giussano

7

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 171811014

Data di invio lunedì 10 luglio 2023 12.24.33 CEST

Mittente Comune di Giussano (Cornacchia David)

Destinatari DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ON-
LUS (DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS), non ricevuto

Oggetto del Messaggio soccorso istruttorio

Testo del Messaggio Con la presente si comunica di aver riceduto la documenta-
zione corretta, oggetto di soccorso istruttorio.


	Report della Procedura RDO-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE CAMPO DA BASKET ESTERNO PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ALBERTO DA GIUSSANO n. 171377202 effettuata da Comune di Giussano
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

